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Lapin talouden rakenne
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Toimialojen kehitys
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Kaivostoiminta erottuu pitkän aikavälin  trendikehityksessä muita  toimialoja positiivisemmalla  liikevaihto-  ja henkilöstömääräkehityksellään. 
Kaikkien  muiden  tarkasteltujen  toimialojen  liikevaihdon  trendikehitys  notkahti,  kasvu  hidastui  tai  pysähtyi  vuonna  2020.  Vuonna  2021 
liikevaihdon trendi kääntyi kasvuun kaikilla toimialoilla, mutta vuosi 2022 kehittyi vaihtelevasti eri toimialoilla. Kaikilla toimialoilla liikevaihdon 
trendi  palautui  vuonna  2021  vertailuvuotta  2015  paremmaksi.  Kaivostoiminnan  jälkeen  paras  liikevaihdon  trendikehitys  on  ollut 
rakentamisessa ja matkailupalveluissa.

Henkilöstömäärän kehitystrendi on ollut  kaivostoiminnan  jälkeen paras matkailupalveluissa. Myös henkilöstömäärän  trendi notkahti  tai  oli 
alavireinen pandemiavuonna 2020 kaivostoimintaa lukuun ottamatta muilla tarkastelluilla toimialoilla. Henkilöstömäärän trendi päätyi vuonna 
2020  majoitus-  ja  ravitsemistoiminnassa  sekä  kuljetuksessa  ja  varastoinnissa  vertailuvuotta  2015  heikommaksi.  Vuonna  2021 
henkilöstömäärän  kehitystrendi  kääntyi  kasvuun  kaikilla  toimialoilla,  mutta  vuosi  2022  toi  uudelleen  alenevaa  tai  tasaantuvaa  kehitystä 
useilla toimialoilla vertailuvuoden 2015 tasoa hipoen. 

Vuonna 2022 liikevaihto kasvoi edellisvuodesta kaikilla tarkastelluilla toimialoilla. Eniten liikevaihto kasvoi matkailupalveluissa ja majoitus- ja 
ravitsemistoiminnassa. Vähiten kasvua kertyi tukku- ja vähittäiskaupassa. 

Kaikilla  tarkastelluilla  toimialoilla  henkilöstömäärän  vuosikehitys  jäi  liikevaihtoa  vaisummaksi  ja  muutamalla  toimialalla  liikevaihdosta 
poiketen miinukselle. Vuoden 2022 henkilöstömääräkehitys oli negatiivinen teollisuudessa,  tukku-  ja vähittäiskaupassa ja rakentamisessa. 
Muilla tarkastelluilla toimialoilla henkilöstömäärä kasvoi, selvästi eniten matkailupalveluissa. 

Henkilöstöpalveluyritysten kautta tapahtuva henkilöstön 
vuokraus  on  tyypillistä  useilla  toimialoilla  erityisesti 
sesonkiluontoisissa  ja  sijaistyövoimatarpeissa. 
Vuokratyövoima  kirjautuu  henkilöstömäärissä  liike-
elämän  palveluihin.  Sitä  ei  pystytä  kohdentamaan 
työvoiman  käyttäjäyrityksen  toimialan  mukaan.  Esim. 
matkailussa  vuokratyövoiman  käyttö  on  yleistä  ja 
lisääntynyt  Lapissa  viime  vuosina  rakentamisessa, 
joten  näiden  toimialojen  henkilöstömäärän 
kehitystrendien  ja  vuosimuutosten  tarkastelussa  tämä 
ilmiö  on  otettava  huomioon.  Merkittävä 
vuokratyövoiman  käytön  lisäys  henkilöstön 
rekrytoinnissa  voi  näkyä  huomattavanakin 
liikevaihtokehityksestä  poikkeavana  vuosimuutoksena 
henkilöstömäärässä.  Lisäksi  joissain  tapauksissa 
henkilöstöpalveluyritysten  liikevaihtoa  ja 
henkilöstömäärää  ei  pystytä  kohdentamaan 
alueellisesti sinne, missä toiminta tapahtuu.



Teollisuus (1/2)
Tuotteiden valmistus; Koneiden ja laitteiden korjaus, huolto ja asennus
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Teollisuuden  liikevaihdon  trendi  noudattelee  viennin  ja  suuryritysten  kehitystä.  Lapin  teollisuuden  liikevaihdon  trendi  laski  ja 
notkahti vuosina 2019 ja 2020, kääntyi kasvuun vuonna 2021, mutta notkahti uudelleen vuoden 2022 aikana. Lapin teollisuudessa 
pois  lukien  suuryritykset  liikevaihtokehitys  on  ollut  koko  toimialaa  suotuisampaa.  Henkilöstömäärän  trendi  on  kehittynyt 
liikevaihtoa tasaisemmin  ja myös hitaammin suhteessa vertailuvuoteen 2015. Koko teollisuuden henkilöstömäärän trendi painui 
kesäkuusta  2022  alkaen  laskuun  ja  vertailuvuoden  alapuolelle.  Lapin  teollisuustoimialoilla  merkittävimmin  liikevaihdon 
kehitykseen vaikuttavat vanhat, ulkomaankauppaa harjoittavat suuryritykset.

Lapin teollisuuden liikevaihto kasvoi 17,1 prosenttia vuonna 2022. Liikevaihtoa kertyi ensimmäisellä neljänneksellä 35,5 prosenttia, toisella 
neljänneksellä 26,9 prosenttia  ja kolmannella neljänneksellä 12,2 prosenttia enemmän kuin edellisvuonna vastaavina aikoina. Viimeisellä 
neljänneksellä  liikevaihto  notkahti  1,7  prosenttia  pakkasen  puolelle.  Teollisuuden  liikevaihto  kasvoi  myös  vuonna  2021  kahden 
miinusmerkkisen  vuoden  jälkeen.  Liikevaihto  kasvoi  19,8  prosenttia  vuonna  2021  ja  laski  14,0  prosenttia  vuonna  2020  ja  3,1  prosenttia 
vuonna 2019. Koko maan teollisuuden liikevaihto kasvoi 22,4 prosenttia vuonna 2022.

Teollisuuden vientiliikevaihto kasvoi Lapissa 17,4 prosenttia ja koko maassa 25,8 prosenttia vuonna 2022. Vientiliikevaihto kasvoi Lapissa 
ensimmäisellä neljänneksellä 33,8 prosenttia ja toisella neljänneksellä 27,3 prosenttia. Syyskuussa vienti notkahti miinuksen puolelle, mutta 
kolmannellakin  neljänneksellä  syntyi  kasvua  11,1  prosenttia.  Loka-  ja  joulukuun  negatiivinen  kehitys  painoivat  viennin  viimeisellä 
neljänneksellä 0,6 prosenttia miinukselle. Vientiliikevaihto kasvoi  toista vuotta peräkkäin, kun vuonna 2021 kasvua kertyi 17,0 prosenttia. 
Sen sijaan kahtena edellisenä vuonna vientiliikevaihto laski, vuonna 2020 laskua kertyi 16,6 prosenttia. 

Teollisuuden  henkilöstömäärän  kehitys  on  ollut  Lapissa  viime  vuosina  vaihtelevaa:  henkilöstömäärä  väheni  4,7  prosenttia  vuonna  2022, 
kasvoi 2,7 prosenttia vuonna 2021 ja  laski 1,3 prosenttia vuonna 2020. Vuoden 2022 ensimmäisellä neljänneksellä henkilöstömäärä vielä 
kasvoi helmi-  ja maaliskuun positiivisen kehityksen ansiosta 1,7 prosenttia. Henkilöstömäärä väheni  toisella neljänneksellä 5,6 prosenttia, 
kolmannella neljänneksellä 8,1 prosenttia  ja viimeisellä neljänneksellä 5,8 prosenttia. Koko maan teollisuuden henkilöstömäärä kasvoi 0,5 
prosenttia vuonna 2022.

Ennakkoarvio 
2022

Liikevaihto, 
milj. €

Henkilöstö, 
htv

Teollisuus 9 951 6 300

Teollisuus pl. 
suuryritykset 1 555 3 650
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Rakentaminen Ennakkoarvio 
2022

Liikevaihto, milj. € 1 062

Henkilöstö, htv 4 260
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Ennakkoarvio 
2022

Liikevaihto, 
milj. €

Henkilöstö, 
htv

Majoitus- ja 
ravitsemistoiminta 670 2 770

Matkailupalvelut 442 2 690



Käyty keskustelua kaikkien seutukuntien mukaan saamiseksi

Matkailukeskuksia 6 mukana ja käyty keskustelua laajentamisesta
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TYÖLLISYYSASTE LAPISSA JA KOKO MAASSA
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TYÖVOIMAN 
TILANNEKATSAUS
• Työvoiman tarve Lapissa 2020 

selvitys
• Loppuvuoden Kehitys
• Matkailu, rakentaminen ja 

teollisuuden näkemykset 
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Lapin liitto
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Heino Vasara
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Kansikuva: Lapin materiaalipankki 
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Mikä on Lapin Suhdannekatsaus? 

Tilastokeskuksen  asiakaskohtainen  suhdannepalvelu 
(https://www.stat.fi/suhdannepalvelu/index.html) tuottaa 
Lapin maakunnalle vuosittain tiedot liikevaihdon, 
teollisuuden viennin ja henkilöstömäärän 
suhdannekehityksestä määriteltyjen toimialojen, 
matkailukeskusten yritysryhmien sekä Kemi-Tornion ja 
Rovaniemen seutukuntien osalta.

Lapin  suhdannekatsaus  perustuu  pääosin  huhtikuun 
alussa käyttöön saadun vuoden 2022  loppuun ulottuviin 
suhdanneaineiston  tietoihin.  Kaikkien  seutukuntien 
liikevaihdon osalta on käytetty Toimiala Online -palvelun 
kautta saatavissa olleita syyskuun 2022 loppuun 
ulottuvia tietoja. Lisäksi täydentävinä tietoina on käytetty 
muita Tilastokeskuksen tuottamia tuoreimpia tilastotietoja.

Suhdannekatsaus on toteutettu Lapin liiton, Lapin ELY-
keskuksen, Lapin kauppakamarin, Lapin Yrittäjien, 
Finnveran, Rovaniemen kaupungin sekä Meri-Lapin 
kehittämiskeskuksen yhteistyönä.
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